

Krycí list a rekapitulace

Stavba: NPÚ, NKP SH Rožmberk, odstranění havarijního stavu opěrné zdi v předpolí hradu

Objednatel: Národní památkový ústav
Přemysla Otakara II č.p. 34
37021 České Budějovice

IČO: 75032333

DIČ:

Zhotovitel: Vidox s. r. o.
U Poráků 511
381 01 Český Krumlov

IČO: 25160168

DIČ: CZ25160168

Rekapitulace objektů

ZL01 - změna povrchové úpravy zídky a skutečné provedené práce	-38 297	CZK
ZL02 - oprava JV zídky v předpolí hradu	92 155	CZK

Výpočet daně

Celkem bez DPH 53 858 CZK

Základní DPH 21 % 11 311 CZK

Cena celkem s DPH 65 169 CZK

v _____ dne _____

Za zhotovitele Za objednatele

	přípočty	odpočty
Suma §222, odst. 4	99 499	-31 952
Suma §222, odst. 6	38 399	-52 088

ZMĚNOVÝ LIST

NPU, NKP SH Rožmberk, odstranění havarijního stavu opěrné zdi v předpolí hradu			
reg.č.stavby:	134V131000170	číslo ZL:	1
smlouva:	ze dne 20. 4. 2022		
objednatel:	Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1, IČO: 75		
zhotovitel:	Vidox. s. r. o., U Poráků 511, 381 01 Český Krumlov, IČO: 25160168		
název ZL: Změna povrchové úpravy zídky a skutečné provedené práce			
předmět změny:			
Soupis víceprací a méněprací dle skutečnosti.			
zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody):			
Po sejmutí stávající omítky ohradní zdi bylo zjištěno, že pod vápennými omítkami se nachází cementové vrstvy, které lze často odstranit pouze spolu s vrchními vrstvami zvětralého kamene anebo cihel. Jedná se o smíšené zdivo, jehož koruna je navíc novodobě vyztužena betonovým věncem do bednění, na který byly pokládány lícové cihly klinker. Takový stav nebyl v PD předpokládán. Bylo navrženo nové řešení s využitím vhodné omítky pro nálezový stav. Z rozhodnutí správy hradu byl přesunut nepořebný kamenný blok od kašny do zahrady. V prostoru bašty bylo rozhodnuto o provedení sond do podloží: nálezy umožnily upustit od zamýšleného provedení trávníku ohraničeného obrubníkem. Zhotovitel splnil podmínky BOZP bez nutnosti realizace nákladné zábrany ve svahu. Způsob provedení kamenného žlabu umožnil neprovádět jeho oplechování. Způsob realizace koruny zdiva umožnil neprovádět oplechování nad rozvadečem.			
zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny:			
Odhalování nálezového stavu, který nezachytily sondy v době přípravy PD. Doplnění položky, která nebyla v rozpočtu. Optimalizace řešení na základě zjištěného stavu.			
zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:			
Jedná se o dílčí úpravu plnění přímo navazující na prováděné stavební práce, bude postupováno podle § 222 odst. 4 a 6 Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. v platném znění.			
vliv na cenu díla:	ANO	rozpočet: v příloze ZL	méněpráce
		cena:	
		bez DPH	-84 040 Kč
		21%DPH	-17 648 Kč
		celkem	-101 688 Kč
vliv na cenu díla:	ANO	rozpočet: v příloze ZL	vícepráce
		cena:	
		bez DPH	45 743 Kč
		21%DPH	9 607 Kč
		celkem	55 350 Kč
CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VÍCE cena:		bez DPH	-38 297 Kč
		21%DPH	-8 041 Kč
		celkem	-46 338 Kč
vliv na termín dokončení:			
Není.			
jiné vlivy (na změnu PD apod.):			
Nejsou.			
přílohy :		formát/počet stran	
Rozpočet		1/A4	
Fotodokumentace		0/A4	
		Datum	25.08.2022
podpis zhotovitele:	XXXXXX		
vyjádření projektanta :	XXXXXX		
vyjádření TDS :	XXXXXX		
vyjádření projektového manaže	XXXXXX		
(objednatele NPÚ)			
vyjádření správce programu:	XXXXXX		

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: NPÚ, NKP SH Rožmberk, odstranění havarijního stavu opěrné zdi v předpolí hradu

Objekt: ZL01 - změna povrchové úpravy zidky a skutečné provedené práce

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	č. odst. §222
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	---------------

18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu

1	R	180 40-1211.R00	Založení trávníku lučního výsevem v rovině	m2	-90,00000	13,00000	-1 170,00	4
2	005	00572424R	Směs travní luční	kg	-1,80000	120,00000	-216,00	4
3	103	10371500R	Substrát zahradnický (trávník uvnitř bašty)	m3	-0,90000	929,00000	-836,10	4
4	R	917 86-R001	Zhotovení obrubníku betonového monolitického C16/20 půlkruhového s vyztužením, průřez 100x150	m	-12,00000	915,00000	-10 980,00	4
5	R	917 86-R002	Zhotovení sond u paty zdiva bašty	kus	3,00000	1 562,00000	4 686,00	4

3 Svislé a kompletní konstrukce

6	R	622 41-3116.R00	Nátěr stěn vnějších, slož.1-2, vápenný, dvojnásobný	m2	-40,50000	175,00000	-7 087,50	6
7	R	98522111B	Vytvoření odtokového žlabu z plochých kamenů na rostlém terénu	m2	-0,75000	5 000,00000	-3 750,00	4

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

8	011	622131159.B MT.001	Omítkový postřik MC Bauchemie Exzellent STP historic vnějších stěn nanášený celoplošně ručně	m2	28,70300	968,00000	27 784,50	6
9	583	58333625	kamenivo těžené hrubé frakce 4/8	t	2,26000	590,00000	1 333,40	6
10	014	629995101	Očištění vnějších ploch tlakovou vodou	m2	28,70300	71,90000	2 063,75	6

94 Lešení a stavební výtahy

11	R	94R001	D+M zábrany ve svahu proti padajícímu kamení, V 1 m (sloupky, vzpěry, síť) a následná likvidace	m	-30,00000	1 500,00000	-45 000,00	6
----	---	--------	---	---	-----------	-------------	------------	---

997 Přesun sutě

12	015	9971311XX	Přemístění demontovaného materiálu - kamene vodorovně	kompl	1,00000	2 658,00000	2 658,00	4
----	-----	-----------	---	-------	---------	-------------	----------	---

998 Přesun hmot

13	R	998 01-1001.R01	Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 6 m, ruční	t	3,43682	2 100,00000	7 217,32	6
----	---	-----------------	--	---	---------	-------------	----------	---

767 Konstrukce klempířské

14	R	76755321A	Potažení chříče Cu plechem s Pb vložkou	kus	-1,00000	10 000,00000	-10 000,00	4
15	R	76755321A	D+M stříška rozvaděče RŠ 330, dl. 750, plech Cu	kus	-1,00000	5 000,00000	-5 000,00	4

Celkem

-38 297

		přípočty	odpočty
Suma §222, odst. 4	7 344	-31 952	
Suma §222, odst. 6	38 399	-52 088	

ZMĚNOVÝ LIST

NPU, NKP SH Rožmberk, odstranění havarijního stavu opěrné zdi v předpolí hradu			
reg.č.stavby	134V131000170	číslo ZL:	2
smlouva:	ze dne 20. 4. 2022		
objednatel:	Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1, IČO: 75		
zhotovitel:	Vidox. s. r. o., U Poráků 511, 381 01 Český Krumlov, IČO: 25160168		
název ZL: Oprava JV zídky v předpolí hradu			
předmět změny:			
Obnova degradovaného povrchu protilehlé ohradní zdi v předpolí hradu.			
zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody):			
Po učiněném nálezů nevhodných betonových omítek řešené ohradní zdi a aplikaci variantního řešení je žádoucí provést shodnou úpravu i na protilehlé JV zdi. Během éry dřívějších majitelů hradu, hraběcí rodiny Buquoyů, byla v předpolí hradu vybudována osově symetrická kompozice protilehlých půlkruhových bašt s ohradní zídou. SZ část byla v havarijním stavu a prošla obnovou, během které muselo dojít ke změně vzhledu povrchu této ohradní zdi. Aplikace shodného řešení i na protilehlé JV straně je žádoucí jak z technického, tak památkového a estetického hlediska. Jelikož povrchová úprava speciální omítky je výsledkem ruční práce konkrétních řemeslníků, je nutné zadat práce jako dodatek stávajícímu zhotoviteli. V souvislosti s opravou povrchu zdiva je nutné demontovat a opravit také stávající kamennou lavičku.			
zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny:			
Odhalování nálezového stavu, který nezachytily sondy v době přípravy PD.			
zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:			
Viz zdůvodnění nezbytnosti změny, bude postupováno podle § 222 odst. 4 Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. v platném znění.			
vliv na cenu díla:	<i>NE</i>	rozpočet: v příloze ZL	méněpráce
		cena:	
		bez DPH	0 Kč
		21%DPH	0 Kč
		celkem	0 Kč
vliv na cenu díla:	<i>ANO</i>	rozpočet: v příloze ZL	vícepráce
		cena:	
		bez DPH	92 155 Kč
		21%DPH	19 353 Kč
		celkem	111 508 Kč
CELKOVÁ BILANCE MĚNĚPRACÍ A VÍCE		cena:	
		bez DPH	92 155 Kč
		21%DPH	19 353 Kč
		celkem	111 508 Kč
vliv na termín dokončení:			
Není.			
jiné vlivy (na změnu PD apod.):			
Nejsou.			
přílohy :		formát/počet stran	
Rozpočet		1/A4	
Fotodokumentace		0/A4	
		Datum	25.08.2022
podpis zhotovitele:	XXXXXX		
vyjádření projektanta :	XXXXXX		
vyjádření TDS :	XXXXXX		
vyjádření projektového manaže	XXXXXX		
(objednatele NPÚ)			
vyjádření správce programu:	XXXXXX		

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: NPÚ, NKP SH Rožmberk, odstranění havarijního stavu opěrné zdi v předpolí hradu

Objekt: ZL02 - oprava JV zidky v předpolí hradu

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	č. odst. §222
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	---------------

3 Svislé a kompletní konstrukce 330,00

1	R	289 20-1212.R01	Vyklinování uvol. kamenů, lomový kámen střední a vnější prohoz vápennou maltou s vyplněním spar se stržením přečnívajících maltý přes povrch sousedních kamenů	m2	0,60000	550,00000	330,00	4
			prasklá zeď bašty					
			0,6		0,60000			

Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

6 28 964,79

2	R	3-01	Oprava spárování stříšky klinker + doplnění	kompl	1,00000	785,00000	785,00	4
3	011	622131159.B MT.001	Omítkový postřik MC Bauchemie Exzellent STP historic vnějších stěn nanášený celoplošně ručně	m2	25,94000	968,00000	25 109,92	4
			zeď u bašty					
			11,6*0,8+8,1*0,6		14,14000			
			zeď u vjezdu k hradu					
			2*0,85+7,7*0,4+7,8*0,9		11,80000			
			Součet		25,94000			

4	583	58333625	kamenivo těžené hrubé frakce 4/8	t	2,04200	590,00000	1 204,78	4
5	014	629995101	Očištění vnějších ploch tlakovou vodou	m2	25,94000	71,90000	1 865,09	4
			zeď u bašty					
			11,6*0,8+8,1*0,6		14,14000			
			zeď u vjezdu k hradu					
			2*0,85+7,7*0,4+7,8*0,9		11,80000			
			Součet		25,94000			

978 Otlučení omítek, obkladů 2 604,60

6	R	289 90-4122.R00	Výsekání spar do hl. 3 cm zdiva z lom.kamene střed (nevhodná výplň)	m2	0,60000	450,00000	270,00	4
			prasklá zeď bašty					
			0,6		0,60000			
7	R	978 01-5291.R00	Otlučení omítek vnějších MVC v složit.1-4 do 100 %	m2	25,94000	90,00000	2 334,60	4
			zeď u bašty					
			11,6*0,8+8,1*0,6		14,14000			
			zeď u vjezdu k hradu					
			2*0,85+7,7*0,4+7,8*0,9		11,80000			
			Součet		25,94000			

998 Přesun hmot 5 217,31

8	R	998 01-1001.R01	Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 6 m, ruční	t	3,10554	1 680,00000	5 217,31	4
---	---	-----------------	--	---	---------	-------------	----------	---

997 Přesun sutě 2 808,13

9	R	979 01-2112.R00	Svislá doprava suti na výšku do 3,5 m	t	0,90790	486,00000	441,24	4
10	R	979 08-1111.R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	0,90790	255,00000	231,51	4
11	R	979 08-1121.R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	12,71060	18,00000	228,79	4

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	č. odst. §222
12	R	979 08-2111.R01	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m ruční	t	0,90790	900,00000	817,11	4
13	R	979 99-0101.R00	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)	t	0,90790	1 200,00000	1 089,48	4

778 Kamenné konstrukce

52 230,00

14	782	778-01	Oprava stávající kamenné lavičky	kus	1,00000	52 230,00000	52 230,00	4
----	-----	--------	----------------------------------	-----	---------	--------------	-----------	---

Celkem

92 155

				přípočty	odpočty
Suma §222, odst. 4				92 155	0
Suma §222, odst. 6				0	0